



Orçamento Discriminado – Termo de Referência Iluminação LED – Prefeitura Municipal de Tucunduva

AJG ENGENHARIA LTDA – ME
CNPJ: 19.780.730/0001-80
CREA-RS: 212309
ART nº: 11832916

Item	Referencia	Código	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total	Tipo de Item
LUMINÁRIAS LED								
1	COTACAO	-	Luminária LED tipo pública 60W - 4000K - IP 66 - IK 08 - com tomada integrada 7 posições para relé fotocontrolador	7	un	R\$ 563,25	R\$ 3.942,75	Material
2	COTACAO	-	Luminária LED tipo pública 80W - 4000K - IP 66 - IK 08 - com tomada integrada 7 posições para relé fotocontrolador	36	un	R\$ 621,35	R\$ 22.368,60	Material
3	COTACAO	-	Luminária LED tipo pública 100W - 4000K - IP 66 - IK 08 - com tomada integrada 7 posições para relé fotocontrolador	63	un	R\$ 567,32	R\$ 35.741,16	Material
BRAÇOS								
4	COTACAO	-	Braço tipo cisne com sapata 3m - modelo BR1A	63	un	R\$ 198,97	R\$ 12.535,11	Material
4	COTACAO	-	Braço tipo cisne com sapata 2m - modelo BR1B	43	un	R\$ 156,25	R\$ 6.718,75	Material
MATERIAIS AUXILIARES								
5	COTACAO	-	Relé fotoeletronico para iluminação pública - IP66 - 7 pinos	106	un	R\$ 34,70	R\$ 3.678,20	Material
6	SINAPI	1014	Cabo de cobre unipolar flexível 2,5mm²; PVC; 750V; 70°C; cor azul	620	m	R\$ 2,41	R\$ 1.494,20	Material
7	SINAPI	1014	Cabo de cobre unipolar flexível 2,5mm²; PVC; 750V; 70°C; cor azul	620	m	R\$ 2,41	R\$ 1.494,20	Material
8	COTACAO	-	Cinta para poste de seção circular 260mm	8	un	R\$ 49,17	R\$ 393,36	Material
9	SINAPI	442	Parafuso frances cabeça abaulada 16x45mm; aço galvanizado a fogo	8	un	R\$ 4,05	R\$ 32,40	Material
10	SINAPI	432	Parafuso máquina cabeça quadrada 16x250mm; aço galvanizado a fogo	4	un	R\$ 8,99	R\$ 35,96	Material
11	COTACAO	-	Conector de derivação perfurante 10-95; 1,5-10mm²	212	un	R\$ 9,12	R\$ 1.933,44	Material
12	SINAPI	20111	Fita isolante 20x19m - Classe A; Profissional; Resistente a U.V; Antichamas e Autoextinguível Produto certificado a 105°C de acordo com ABNT NBR NM 60454-3-1	10	un	R\$ 7,51	R\$ 75,10	Material
							R\$ 90.443,23	

Nota:

Tabela SINAPI adotada 03-2022 - Não desonerado (PCI.818-01)

BDI adotado NÃO DESONERADO: 25%

Antônio Rodrigo Juswiaki Dos Santos
Responsável Técnico
CREA/RS 134651

Município de Tucunduva
CNPJ: 87.612.792/0001-33